
 R  O  M  Â  N  I  A 
     J  U  D  E  Ţ  U  L     B  R  A  Ş  O  V  

  CONSILIUL LOCAL AL 
                                  C  O  M  U  N  E  I      V  A  M  A   B  U  Z  Ă  U  L  U  I 

 

HOTĂRÂREA 
  nr. 88 din 16.12.2011  

 
- privind aprobarea achiziţionării unui ansamblu de utilaje pentru deszăpezire de către Asociaţia 

,,Transhumanţa Vama Buzăului” 
 
Consiliul Local al comunei Vama Buzăului, 

 Întrunit în şedinţă ordinară la data de 16.12.2011; 
 Analizând proiectul de hotărâre iniţiat de primarul comunei Vama Buzăului, referatul întocmit de 
compartimentul de specialitate, precum şi avizele comisiilor de specialitate nr. 1, nr. 2 şi nr. 3; 
 Luând în considerare necesitatea şi obligativitatea legală de a efectua deszăpezirea drumurilor de 
interes local din comuna Vama Buzăului; 
 Cunoscând prevederile Hotărârii Consiliului Local al comunei Vama Buzăului nr. 17/18.03.2010 
privind participarea Comunei Vama Buzăului la constituirea Asociaţiei „Transhumanţa Vama Buzăului”;  
 În temeiul art. 45, alin. (1 - 3) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 Art.1: Se aprobă achiziţionarea unui ansamblu de utilaje pentru deszăpezire compus din 
autospecială tip Unimog 437/41, plug de zăpadă şi răspânditor pentru material antiderapant chimic 
(RNSP), de către Asociaţia ,,Transumanţa Vama Buzăului”, în cadrul căreia Comuna Vama Buzăului are 
calitatea de membru fondator. 
 

Art.2: Primarul comunei Vama Buzăului asigură aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei 
hotărâri. 

 
            Art.3: Prezenta hotărâre se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului comunei, în 
termenul prevăzut de lege, primarului comunei Vama Buzăului, prefectului judeţului Braşov şi se aduce la 
cunoştinţă publică. 
 
 
           PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
               Ciprian Crinu BORDAŞ                                                        Avizează pentru legalitate, 
       SECRETARUL COMUNEI VAMA BUZĂULUI,  
                                                                                                   Adrian – Constantin GĂITAN 
                   


